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Datos del producto

Nombre:

Codigo:
Peso unitario:

Milhojas de patata plancha

MHPT2000
2000 gr

GTIN bolsa 8437025627479

GTIN caja 8437025627486

Dimensiones 21x26x4 cm

Ingredientes

Ingredientes: patata (88,6%), NATA LIGERA (7%) (Nata ligera ( 98%), almidén modificado, estabilizantes ( E46,
E466, E47) emulsionante ( E472b)), MANTEQUILA (3,5%) (Nata, Fermentos lacticos), sal (0,9%).

Caracteristicas del producto y fotograia

100gr 2000gr
Energia 122.75¢ 2455¢g
Proteinas 270¢ 53.09¢
Hidratos de carbono 15.25¢ 305¢
De los cuales azucares 1,35¢ 27¢
Grasas 5.20¢g 104 g
De las cuales saturadas 3.19¢ 63.8¢g
Fibra alimentaria 2.07¢ 414¢
Sodio 495.95mg 9919 mg

Caracteristicas bidlogicas

Parametro Metodo Valor admisible
Recuento en placa de microorganismos aerobios
L PEOSAL 1,0x10"6 ufc/g
mesofilos *
Recuento en placa de Enterobacterias lactosa  positiva R
N PEOGAL 1,0x10"4 ufc/g
Deteccion de Salmonella spp PE21AL No detectado /258
Recuento en placa de Estafilococos coagulasa positivo (a
PEO4AL 1,0x10"2 ufc/g
370C)
Deteccion de Escherichia Coli B-glucuronidasa positiva * PEO3AL 1,0x10"2 ufc/g
Recuento en placa de Listeria monocytogenes PE22AL No detectado /258
Actividad del agua (AW*) PE50AL aw
Ph* PE25AL unidades de pH
Color* correcto
Olor* correcto
Sabor* correcto
Textura* correcto
Aspecto* correcto
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Caracteristicas organolépticas

Sabor Tipico a patata con nata y mantequilla. Sin exceso de sal. Sin sabores extrafios
Textura Capas de patata con textura suave crujiente en el exterior y tierno en elinterior.
Olor Tipico a patata a asada con mantequilla y nata.

Color Amarillo-Blanco. Zonas ligeramente tostadas, distribuidas de forma homogénea.
Aspecto general [Homogéneoy regular. Sin exceso de liquido.

Declaracioén de alergenos

Sustancia Ingrediente Trazas
Cereales que contienen gluten (avena, cebada, centeno, N N
. . 0 0
trigo y sus derivados)
Crustaceos y productos a base de crustaceos No No
Huevos y productos a base de huevo No Puede contener
Pescado y productos a base de pescado No No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No No
Sojay productos a base de soja (salvo aceite y grasa de
. . . No No
semilla de soja totalmente refinados)
Leche, lactosa y sus derivados Sl No
Frutos de cascara (almendras, avellanas, nueces,
anacardos, pistachoscastafas, macadamiasy productos No No
derivados)
Apioy derivados No No
Mostaza y productos derivados No No
Granos de sésamoy productos a base de granos de N N
} 0 0
sésamo
Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores N N
. . 0 0
a 10 mg/kg 6 10 mg/litro expresado como SO2
Altramuces y productos a base de altramuces No No
Moluscos y productos a base de moluscos No No

Vida util

Vida util : 6 meses
Temperatura de almacenamiento: -18°C

Conservacion

*xk G xxxxTa _180C Fecha de consumo preferente
*x 1 mes
* 1semana
Congelador del frigorifico 3dias
No recongelar una vez descongelada

Envasado interno

Envasado en bolsa de uso alimetario en formato de 2000 Gr
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Embalaje

2 Unidades por caja
Peso bruto de la caja 4490 gr
Peso neto de la caja 4000 gr
Medidas de la caja 310x240x85

Paletizado
Tipo de Palet: EPAL/ EUR/ Europe Cajas por piso 8
Dimensiones: 800x1200x150 NO° de pisos 18
Peso palet: 27 kg Altura maxima 170 cm
Peso bruto carga: 630 kg Peso neto 576 kg
Etiquetado Bolsa y Caja

Denominacidn del producto.

Ingredientes.
Valor nutrocional
Alergenos

Peso neto

Fecha de producciony caducidad (dia/mes/afo).

N° de lote.

Temperatura de conservacion

Instrucciones para su correcta elaboracidn.

Razon socialy domicilio de la industria

N° de identificacién de la industria en el Registro Sanitario

Cddigo de barras

Etiquetado palet

Nombre del destinatario

Direccion de entrega

N° de palet correspondiente al pedido

N° de cajas por palet

Peso
Observaciones

Indentificativo de producto congelado
Datos fiscales del fabricante

Correoy teléfono de contacto

Fecha de expedicion del palet

N© de albaran correspondiente al pedido

Instrucciones para la elaboracién

Descongelar fuera de su envase sobre una bandeja perforada durante 24 h. Se recomienda porcionary
manipular en estado de semicongelacion. Freir en freidora o en sartén a 180°C cubierto de aceite totalmente
durante 2 0 3 minutos hasta que se caliente en su interior. Hornear a 220°C durante 15 min hasta que este
dorado en su exterior y caliente enel interior. Una vez cocinado, consumir inmediatamente, y sino mantenerlo
en refrigeracion (0-4°C) como maximo 24 horas. Después desecharlo.
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Uso previsto

Se recomienda seguir fielmente la forma de preparacion (COCINADO) descrita en esta instrucciéony en el
etiquetado del producto, para asegurar la calidad del mismo. Este producto es idoneo para cocteles, aperitivos,
tapasy su utilizacién esta enfocada a varios sectores:

- Canales de Restauracion (restaurantes, bares, hoteles,...)

- Colectividades (Comedores, hospitales,...)

Es un producto apto para ser consumido por todo el mundo, a no ser que sean personas alérgicas a algun
ingrediente o alergeno o traza, los cuales estan definidos en el apartado de ingredientes, alergenos y trazas

Fotos etiquetado
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Ingredientes: patata (88,6%), NATA LIGERA (7%) (Nata ligera ( 98%), almidon modificado,
estabilizantes ( E46, E466, E47) emulsionante ( E472b)), MANTEQUILA (3,5%) (Nata, Fer- 1 1
men-tos lacticos), sal (0,9%) PI n h mi I h t t 2
Alergenos: Lactos y derivados o I Peso neto N2 de lote | Ingredientes: patata (88 6%), NATA LIGERA (7%) (Nata ligera ( 98%), almidén

Fecha de Fecha de Energia 1225 keal | 2455 keal 2000 gr 00000 modificado, estabilizantes ( E46, E466, E47) emulsionante ( E472b)),

produccién caducidad  [Proema 27mg_|5390 MANTEQUILA (3 5%) (Nata, Fermentos l4cticos), sal (0,9%)

13/09/5024 13/03/2025  [Hidratos de cawono 15259 |3059 4370 2 s 627 56 Fechade Fechade | Alergemoslactecs

zz\‘m'ﬁ :;99 f:;‘ a . g;]?ggl%dogg 053;316%%%% Valor nutricional por 100 gr: energia 122.5 kcal, proteina 2.7gr, hidratos
asas ) ] de carbono 15.2! 31 5.2gr, do | I
Waole  Pesonet o T deu Nna e s . 2 8 o s
M0O002 ar Fira alimer 207g |4i4g bocado Praducto congelado conservar a -20°C
Sudio 100 % 9 [0919 mg Freir el producto descongelado @ 180°C 2min uhomear 15 min a 220:0C

Forma de elaboracion Elaborada por Bocagua Food SL N\F BO195102 Ne RS 26.021617/M
Descongelar el producto fuera de la bolsa en camara R e ool 3 v 43r025Tecvhry
frigorifica durante 24 h A A
Freir el producto descongelado a 1802C 2 min
Homear el producto a 2209C durante 15 min Producto congelado conservar a -20°C

Elaborado por Bocagua Foed SL - NIF B0195102 - N? RS 26.021617/M
Avenida de Valdelaparra 31 Nave 9
Alcobendas, Madrid, Espafia

Fotos Unboxing




